2021 年 12月 24日

各  位

会 社 名  株 式 会 社 京 三 製 作 所

代表者名 代表取締役 社長執行役員

                             戸子台  努

                           （コード番号 6742 東証第一部）

                           問合せ先   総務部長   深谷 滋之

                           （TEL. 045-503-8100）

連結子会社の解散および清算に関するお知らせ

当社は、2021年 12月 24日開催の取締役会において、下記のとおり当社連結子会社である京三

エンジニアリングサービス株式会社と京三システム株式会社の 2 社を解散し、清算することを

決議しましたのでお知らせいたします。

記

１． 解散の理由

 当該子会社 2 社の事業は当社信号事業部に関連する業務が大部分を占め、構造的に同事業

部の事業量に依存しています。近年、急速に進展する製品検査の自動化やソフトウェアの

技術的進化などに伴う事業環境の変化に対応し、更なるグループ経営の効率化を図るため、

これらの業務を当社および連結子会社である京三電設工業株式会社へ集約し、当該子会社

2社を解散・清算することといたしました。

２． 解散する当該子会社の概要

３．解散および清算の日程

  （１）2021年 12 月 24 日      当社取締役会決議

  （２）2022年３月 31 日（予定）   当該子会社の臨時株主総会で決議、解散

  （３）2022年９月 30 日（予定）   清算結了

４．今後の見通し

   本件が 2022年３月期の連結業績に与える影響は軽微であります。今後、開示すべき事項が

生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上

(1)名称
京三エンジニアリング

    サービス株式会社
京三システム株式会社

(2)所在地
横浜市鶴見区平安町

    ２丁目 29 番地の５

横浜市鶴見区平安町

    ２丁目 29 番地の４

(3)代表者の役職・氏名 代表取締役社長 本多 節 代表取締役社長 國澤 良治

(4)事業内容
信号保安設備・電気機器等の設計、

施工および点検、整備、製造、販売

コンピュータ利用システムの開発、

コンピュータシステム設計および

プログラム設計の受託他

(5)資本金 20 百万円 30 百万円

(6)設立年月日 1972年５月４日 1983年７月５日

(7)大株主及び持株比率 当社 100％ 当社 100％